




















































Savaitės pabaigoje peržiūrėk išlaidas.
Norėdami efektyviai valdyti finansus ir 
išsiaiškinti, kam išleidžiame per daug, turėtume 
ne tik fiksuoti išlaidas, bet ir skirti laiko joms 
peržiūrėti. Savaitės pabaigoje reikėtų susumuoti 
visas išlaidas ir įvertinti, kam ir kiek išleidome, 
kokias išlaidas galime sumažinti, norėdami 
sutaupyti ar išvengti pinigų švaistymo. 

02



Turėk tikslą.
Finansinės elgsenos specialistai pabrėžia: norėdami 
sutaupyti, išvengti išlaidavimo ir priimti finansiškai 
tinkamesnius sprendimus, privalome turėti finansinių 
tikslų. Šie tikslai turi būti aiškūs, pamatuoti ir pasiekiami, 
asmeniškai svarbūs. Tikslas tapti turtingam nėra 
tinkamas norint pakoreguoti finansinę elgseną ir 
sutaupyti. Tai padaryti gali padėti tikslas per metus 
sutaupyti, pavyzdžiui, 300 eurų ar kitokią konkrečią 
sumą norimam pirkiniui. Siekti tikslo bus dar lengviau, 
jeigu jį vizualizuosi nuotraukomis, piešiniais, kuo aiškiau 
jį išreikši. Taip pat naudinga sužinoti tikslią trokštamo 
pirkinio kainą, suplanuoti, per kiek laiko ir kaip tiek 
sutaupysi. Abstraktus tikslas „noriu apkeliauti pasaulį“ 
gali būti sunkiai įgyvendinamas vien dėl to, kad visai 
neaišku, nei kiek tai gali kainuoti, nei kiek užtrukti.

06























“



















Investicijos į akcijas, 
obligacijas ir kitas 

finansines priemones

Nuosavas verslas, kurį 
valdyti perleidome kitiems 

ir kuriame neužimame 
aktyvios pozicijos

Nekilnojamojo turto 
nuoma

Daiktų nuoma

Honorarai už sukurtus 
kūrinius











Steve Jobs



























































































rašyk čia:
Nieko nelauk ir savo verslo 
plano idėjas











































 



 







































„Maisto bankas“

Senelių namai

Nacionaliniai ar regioniniai 
parkai, botanikos sodai

Muziejai

Bibliotekos

Gyvūnų prieglaudos
















































	Swedbank_PradekDabar_Cover
	Swedbank_PradekDabar_Full
	Swedbank_PradekDabar_Cover2

